
UCHWAŁA Nr LIII/541/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2023 roku umowy o dofinansowanie robót 

budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych pomiędzy Województwem Opolskim a Powiatem Głubczyckim - 

Domem Pomocy Społecznej w Klisinie, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  

(Dz.U. z 2023r., poz. 100 z późn. zm), w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki 

Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, 

które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937) oraz w związku z uchwałą Sejmiku 

Województwa Opolskiego Nr LII/524/2023 z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości 

środków PFRON przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu  

w 2023 roku dla Województwa Opolskiego, Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie w 2023 roku umowy o dofinansowanie robót budowlanych  

w obiektach służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 

pomiędzy Województwem Opolskim a Powiatem Głubczyckim - Domem Pomocy Społecznej 

w Klisinie, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy tj. nie dłużej niż do dnia 31.12.2024 r. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 28 marca 2023r. Sejmik Województwa Opolskiego przyjął uchwałę  

Nr LII/524/2022 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, 

przypadających według algorytmu w 2023 roku dla Województwa Opolskiego. Zgodnie  

z uchwałą na zadanie pn. „dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych” przeznaczono kwotę 

2 210 806,00 zł, 

Na realizację ww. zadania w 2023 r. złożono 8 wniosków o dofinansowanie robót 

budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, w tym jeden wieloletni złożony przez 

Powiat Głubczycki - Dom Pomocy Społecznej w Klisinie na wykonanie zadania pn. „Remont 

budynków DPS w Klisinie Klisino 100 z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych”. 

 We wniosku złożonym przez DPS w Klisinie, czas realizacji zadania określono od dnia 

podpisania umowy do 15.12.2024r.  W ramach zadania, Wnioskodawca planuje wykonanie 

robót w 3 budynkach DPS w Klisinie , Klisino 100: 

1) Budynek główny – „Pałac” (roboty rozbiórkowe, roboty budowlane, instalacja 

elektryczna, instalacja wodno-kanalizacyjna, remont wentylacji, remont dźwigu 

osobowego, instalacja fotowoltaiczna, remont dziedzińca DPS), 

2) Budynek mieszkalny ”Zielony domek” (remont budynku), 

3) Budynek wielofunkcyjny- pralnia (remont budynku). 

Zgodnie z wnioskiem, przewidywany koszt zadania wynosi 2 627 823,53 zł, z czego 

dofinansowanie ze środków PFRON w wysokości 1 313 000,00 zł (49,97 % kosztów zadania),  

przy czym wydatkowanie środków  PFRON nastąpiłoby w 2023 roku, a środków własnych  

do 09.12.2024r. 

 

    Zgodnie z § 9 ust. 2a Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 

2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być 

dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 937), w przypadku gdy wymaga tego proces inwestycyjny 

marszałkowie województw mogą zawierać umowy na okres nie dłuższy niż 3 lata budżetowe.  

Zgodnie z zapisem zawartym w § 9 ust. 2b ww. Rozporządzenia, zawarcie umowy na okres 

dłuższy niż 1 rok budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych dla Samorządu Województwa 

Opolskiego.   

   

 

 


